
 

 
 

 
 

                               • Heldagskonferens • 

                      De sårbara barnen 

 

Barnskyddsteam Region Östergötland och FoU 
kompetenscenter föräldraskap och kognitiva svårigheter 

bjuder in till heldag om barn och deras föräldrar 

UTSATTA  
BARN 

FÖRÄLDRAR MED 
INTELLEKTUELL 

FUNKTIONSNEDSÄTTNING 

UTARBETADE 
METODER 

 
Konferensen är kostnadsfri men en avgift tas ut om du inte deltar.   
Anmäl via länkar nedan:  
Interna = Du som är anställd och får lön av Region Östergötland. 
Externa = Du som inte är anställd av Region Östergötland men till exempel jobbar på privat 
Vårdcentral. 

När: 3 okt 2024 kl. 8.00-17.00  

Plats: Equmeniakyrkan, Drottninggatan 22, Linköping 

  

https://regionostergotland.luvit.se/luvitportal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=3156
https://regionostergotland.luvit.se/extern/activities/ActivityDetails_ext.aspx?inapp=1&id=3156
https://regionostergotland.luvit.se/extern/activities/ActivityDetails_ext.aspx?inapp=1&id=3156
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Program: 

8.00 Registrering 

8.30 Inledning Bjarne Olinder, Vuxenpsykiater, tidigare chef Barnskyddsteamet 

8.45 Hjälp mig gärna, men ta inte mina barn  

9.45 Rast med kaffe/thé och smörgås och besök vid bokbord i foajén 

10.30 Vad är PYC och vilka erfarenheter finns av metoden? 

11.30 Paneldiskussion med förmiddagens talare, egna reflektioner och reflektioner från publiken 

11.45 Lunch på egen hand och besök vid bokbord 

13.00 Resultat från Savestudien 

14.00 Hur kan hälso- och sjukvården uppmärksamma och skydda de sårbara barnen? 

15.00 Rast med Kaffe/thé och kaka 

15.30  Vad är KIBB och vilka erfarenheter finns av metoden? 

16.30 Paneldiskussion med eftermiddagens talare, egna reflektioner och reflektioner från publiken 

16.45 Avslutande kommentarer om dagen Jessica Sjögren, FoU:s forskare 

17.00 Avslut 
 

 
 
 

Frågor? Kontakta  
anna.nylen@motala.se 

barnskyddsteam@regionostergotland.se 
 

mailto:anna.nylen@motala.se
mailto:barnskyddsteam@regionostergotland.se
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Föreläsarpresentation: 
 
Jag vill gärna ha hjälp, men ta inte mina barn 
Hur ser föräldrar med intellektuell funktionsnedsättning på sitt föräldraskap och vilka tolkningar gör 
professionella. Ida har intervjuat föräldrar om deras tankar och lyssnat till deras berättelser. Ida Runge 
är forskare och har disputerat med avhandlingen ”Jag vill gärna ha hjälp, men ta inte mina barn” på 
Malmö Universitet.  

 
Parenting Young Children, PYC 
PYC är en riktad föräldrautbildning anpassad för föräldrar med kognitiva svårigheter. Programmet 
hämtades från Australien i ett forsknings- och utvecklingsprojekt och finns idag i flertalet kommuner i 
Sverige. Anna Nylén är Familjeterapeut och arbetar på FoU kompetenscenter föräldraskap och 
kognitiva svårigheter och är nationell samordnare för föräldrastödsprogrammet i Sverige. 

 
Vilka är erfarenheterna av Savestudien 
SAVE (Support and Protection against Violence, on Equal Terms for All Children) är ett kombinerat 
forsknings- och utvecklingsprojekt om barn som utreds inom den sociala barn- och ungdomsvården, 
efter anmälan om misstänkt våldsutsatthet. Inom SAVE studerar vi bland annat vilken typ av våld som 
identifieras i utredningarna, bedömningen av risk för fortsatt våld och om insatser beviljas på lika 
villkor för alla barn oavsett kön, ålder, ursprung och funktionsnedsättning. Johanna Sohl är 
utvecklingsledare på Socialförvaltningen RSS i Linköping kommun. 

 
Barnskyddsteam Region Östergötland 
Hur kan hälso- och sjukvården uppmärksamma och skydda de sårbara barnen? 
Barnskyddsteam Region Östergötland arbetar aktivt för att förbättra barns rätt till skydd samt   
handläggningen av barn som far illa. Verksamheten finns som stöd och utbildningsresurs till  
medarbetare inom hälso- och sjukvården och har utvecklat en riktlinje för hur medarbetare ska  
agera och dokumentera. Camilla Gästgivars Barnsjuksköterska och koordinator, Emma Holtz ST-
läkare Barn- och ungdomsmedicin, Lina Lindell Barnsjuksköterska och samordnare, Sofia Gustavsson 
distriktssjuksköterska och samordnare. 
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Vad är KIBB och vilka erfarenheter finns av metoden 
KIBB är en manualbaserad metod att använda i familjer där det är hög konfliktnivå 
och/eller har förekommit barnmisshandel. KIBB hjälper hela familjen, både barn 
och föräldrar. Metoden syftar till att vuxna ska få hjälp med föräldrastrategier och 
hur man kan minska bråk hemma. Studier av metoden visar på goda resultat så 
som att våldet upphör, konflikter minskar och både barn och föräldrars psykiska 
hälsa förbättras. Maria Sjöström och Kim Engström är socionomer och verksamma  
i Motala kommuns öppenvård.  
 
Vem passar konferensen för? 
Konferensen passar professionella som i sin tjänst möter barn och föräldrar inom t.ex skola, socialtjänst, 
hälso- och sjukvård. Konferensen kan också vara till stöd för professionella i beslutsfattande positioner 
och politiker. Mellan kl. 9.45-13.00 finns bokbord med information aktuellt för dagens tema- De sårbara 
barnen.  
                                                      
 
         

FoU Kompetenscenter föräldraskap och kognitiva svårigheter är ett samarbete mellan FoU centrum för vård 
och omsorg och socialt arbete och Motala kommun. Det startades 2016 i syfte att praktiknära samla och 
sprida kunskap om föräldraskap och kognitiva svårigheter. Kompetenscentret riktar sig till professionella som 
möter föräldrar eller blivande föräldrar. Kompetenscentret har till uppgift att skapa innovationer till både 
professionella och klienter som kan ge stöd i det praktiska arbetet för båda parter. Detta görs genom att 
erbjuda föreläsningar, kurser och studiecirklar. 
 
Barnskyddsteam Region Östergötland arbetar aktivt för att förbättra barns rätt till skydd samt handläggning 
av barn som far illa. Teamet en konsultativ resurs för medarbetare inom regionen. Konsultations- och 
utbildningsinsatser riktas till samtliga medarbetare inom både offentliga och privata verksamheter som 
verkar inom eller på uppdrag av Region Östergötland. Målsättningen är att utsatta barn ska få ett optimalt 
omhändertagande och att medarbetaren ska vara utbildad och väl förtrogen med sin anmälningsskyldighet, 
dokumentation och sitt personliga ansvar vid misstanke om att ett barn far illa. 
 


